
1 
 

Z á p i s 
 
 

ze 43. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 22. října 2013         
od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :     primátor hl.m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                             
Přítomni :          členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                           přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :         na část schůze od 13.20 hod. - radní Štvánová     
Ověřovatelé :     radní Pařízek, radní Vašíček 
Zapisovatelka :  Jaroslava Zelinková             
 
                                       
     43. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.02 hod. primátor hl.m. Prahy 
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.                             
                                                        
1.  Organizační záležitosti 
     (12.03 - 12.06 hod.) 
 
Schválení zápisu ze 42. jednání Rady HMP ze dne 15.10.2013               
                                                       
                                                               Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                               (Pro 7 radních).                                                                                                                                 
 
Schválení zápisu z 12. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 16.10.2013               
                                                       
                                                               Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                               (Pro 6 radních, zdržel se 1 radní).                                                                                                                                 
 
Schválení programu 43. jednání Rady HMP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 
Materiál dodatečně zařazený k projednání : 
                                               
-  K návrhu na rozdělení volných bytů hl.m. Prahy 
   - radní Dlouhý 
     TISK č. 11188    (jako bod č. 16/a)                                                      
                                                                                                                                                     
Materiál stažený z projednávání : 
 
-  K informaci o výsledku mimořádné kontroly způsobu zadávání prací a víceprací 
   na odboru městského investora Magistrátu hlavního města Prahy při realizaci souboru 
    staveb městského okruhu v úseku Myslbekova - Pelc Tyrolka, zpracované na základě 
   usnesení Rady HMP č. 1141 ze dne 25.6.2013 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 11212    (bod č. 21.)                                                       
 
Materiál dodatečně zařazený k informaci : 
 
-  Informace o probíhajících veřejných zakázkách 
   - ředitel MHMP 
     TISK č. 11331                                                       



2 
 

 
 
 
Další návrhy a upřesnění : 
 
radní Vašíček informoval o dodatku, který členové Rady HMP obdrží v průběhu dnešního 
jednání k TISKU č. 09479 - „K návrhu na úpravu režimu kotvení na pražských náplavkách“  
(bod č. 17. programu) - projednávání  tohoto materiálu bylo přerušeno na schůzi Rady HMP 
dne 15.10.2013 
 
                                                              Program 43. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                           uvedenými úpravami schválen. 
                                                              (Pro 7 radních, zdržel se 1 radní). 
 
                                                  
         2.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
    Ke zveřejňování odměn za výkon funkce členů orgánů společností s majetkovou účastí 
    hl.m. Prahy 
        
   TISK  č. 11040                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.07 - 12.08     
   PŘIZVANÍ   ---    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 

                                                                         I. náměstek primátora Vávra 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1910                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy.  
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
                                                  
         3.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
 K návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou 
 dotaci poskytnutou MČ Praha 2 a navýšení limitu na platy o účelovou dotaci poskytnutou 
MČ Praha 2 
    
   TISK  č. 11200                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.09 - 12.10     
   PŘIZVANÍ   Ing. Šuster - ředitel Městské policie hl.m. Prahy    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           I. náměstek primátora Vávra 
                                                                                           radní Pařízek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1911                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy.  
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 



3 
 

 
 
         4.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
    K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2781/00 
    (Praha 6 - Bytová výstavba) 
   
   TISK  č. 10500                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.11 - 12.12     
   PŘIZVANÍ  Ing. Cvetlerová - ředitelka SÚP MHMP, Ing. arch. Kubiš - ÚRM,  
                         Ing. Dvořáková - SÚP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Pařízek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1912                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel primátor hl.m. Prahy 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
         5.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
    K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2782/00 
    (Praha 6 - Pečovatelské centrum) 
       
   TISK  č. 10501                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.13 - 12.14        
   PŘIZVANÍ  Ing. Cvetlerová - ředitelka SÚP MHMP, Ing. arch. Kubiš - ÚRM,  
                         Ing. Dvořáková - SÚP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Pařízek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1913                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy.  
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
         6.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
   K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2804/00 
   (Praha 14 - Výstavba polyfunkčního objektu, zrušení (případně přesunutí trasy vlečky) 
       
   TISK  č. 10523                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.15 - 12.16     
   PŘIZVANÍ  Ing. Cvetlerová - ředitelka SÚP MHMP, Ing. arch. Kubiš - ÚRM,  
                         Ing. Dvořáková - SÚP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               3 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1914                                                                                                          



4 
 

 
 
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy, který navrhl úpravu 
navrženého usnesení v bodě II., kdy Rada HMP souhlasí s návrhem zadání této celoměstsky 
významné změny. S touto úpravou bylo navržené usnesení schváleno. 
 
 
 
              7.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
    K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2813/00 
    (Praha - Dolní Měcholupy - Změna trasy obchvatu Dolních Měcholup) 
    
   TISK  č. 10532                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.17 - 12.18     
   PŘIZVANÍ  Ing. Cvetlerová - ředitelka SÚP MHMP, Ing. arch. Kubiš - ÚRM,  
                         Ing. Dvořáková - SÚP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1915                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
        8.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
    K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2820/00 
    (Praha - Troja - Plochy pro hromadnou dopravu, parkoviště P+R) 
    
   TISK  č. 10538                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.19 - 12.20     
   PŘIZVANÍ  Ing. Cvetlerová - ředitelka SÚP MHMP, Ing. arch. Kubiš - ÚRM,  
                         Ing. Dvořáková - SÚP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Manhart                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1916                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel primátor hl.m. Prahy 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
        9.                   primátor hl.m. Prahy                                
     
    K návrhu zadání celoměstsky významné změny IV ÚP SÚ hl.m. Prahy - Z 2821/00 
    (Praha - Troja - Park vodních sportů) 
    
   TISK  č. 10539                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.21 - 12.22     
   PŘIZVANÍ  Ing. Cvetlerová - ředitelka SÚP MHMP, Ing. arch. Kubiš - ÚRM,  
                         Ing. Dvořáková - SÚP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1917                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
       10.                   I. náměstek primátora Vávra                                
     
   K návrhu rozpočtové úpravy v souvislosti se zapojením V. emise komunálních dluhopisů 
   ve výši 200 mil. EUR 
 
   TISK  č. 10992                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.23 - 12.25     
   PŘIZVANÍ  --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               3 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1918                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Vávra, kterého doplnili 
primátor hl.m. Prahy a zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická. 
     Navržené usnesení bylo Radou HMP schváleno. 
 
       11.                   I. náměstek primátora Vávra                                
     
    K návrhu na prominutí a odpis části pohledávky za dlužníkem Kateřinou Melčovou 
   
   TISK  č. 10796                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.26 - 12.28     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1919                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel I. náměstek primátora 
Vávra. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. 



6 
 

 
 
 
       12.                   náměstek primátora Novotný                                
     
    K návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP v r. 2013 
     
   TISK  č. 11008                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.29 - 12.30     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP, Ing. Macháček - Městská divadla 
                          pražská   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           I. náměstek primátora Vávra 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1920                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel náměstek primátora Novotný. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
       13.                   náměstek primátora Novotný                                
     
    K návrhu na vstup hlavního města Prahy do mezinárodní organizace World Tourism 
    Cities Federation 
 
   TISK  č. 11124                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.31 - 12.33     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               3 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1921                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel náměstek 
primátora Novotný. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
       14.                   náměstek primátora Nouza                                
     
    K návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 
    
   TISK  č. 10927                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.34 - 12.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Pivec - pověřený řízením TSK hl.m. Prahy 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1922                                                                                                          
 



7 
 

 
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel náměstek primátora 
Nouza. 
     Po zodpovězení dotazů primátora hl.m. Prahy souvisejících s připomínkami odboru 
LEG MHMP uplatněnými k předloženému materiálu, na které reagovali radní Manhart 
a zástupce odboru LEG MHMP a na základě diskuse k předloženému návrhu, schválila  
Rada HMP navržené usnesení s doplněním úkolu pro ředitele MHMP - předložit Radě HMP 
návrh aktualizovaných Zásad cenové politiky při pronajímání nebo výpůjčce komunikací 
a jejich součástí, částí pozemků a ploch ve vlastnictví hl.m. Prahy (usnesení Rady HMP 
č. 2141/2004) - termín : 1.12.2013. 
 
       15.                   radní Štvánová                                
     
    K návrhu na udělení partnerství hl.m. Prahy při akcích ve volném čase dětí a mládeže 
     v roce 2013 
 
   TISK  č. 10600                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.38 - 12.39     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1923                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka radní Štvánová. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
     Poté předkladatel následujícího materiálu - TISKU č. 11083 (bod č. l6.) - radní Dlouhý 
požádal, s ohledem na časový předstih projednávání materiálů, o zařazení tohoto bodu 
na závěr dnešního jednání Rady HMP tak, aby jednání byli přítomni navržení uchazeči 
na funkce ředitelů. 
     Primátor hl.m. Prahy navrhl zařazení tohoto materiálu jako bod č. 22/a) - pro hlasovalo 
9 radních. 
 
       16/a)                   radní Dlouhý                                
     
    K návrhu na rozdělení volných bytů hl.m. Prahy 
   
   TISK  č. 11188                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.41 - 12.43         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1924                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Dlouhý. 
Po reakci radního Dlouhého na požadavek předsedy výboru pro zdravotnictví, sociální 
a bytovou politiku ZHMP R. Petruse, týkající se předložení přehledu o počtu zbývajících 
bytů po prodeji bytového fondu, bylo schváleno navržené usnesení. 
 



8 
 

 
 
 
 
       17.                   radní Vašíček                                
     
    K návrhu na úpravu režimu kotvení na pražských náplavkách 
 
   TISK  č. 09479                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.44 - 12.48     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Machovský - gen. ředitel 
                          TCP a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           6      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               4 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1925                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Vašíček s tím, že radní obdrželi dodatek 
k předloženému materiálu s požadovanými informacemi, reagujícími na dotazy a připomínky  
vznesené k tomuto návrhu při projednávání na schůzi Rady HMP dne 15.10. t.r., kdy bylo 
jeho projednávání přerušeno.   
     Po krátké diskusi k předloženému materiálu a jeho dodatku, bylo schváleno navržené 
usnesení s tím, že se předložený dodatek stane přílohou důvodové zprávy tohoto materiálu. 
 
 
 
       18.                   radní Vašíček                                
     
    K návrhu na směnu částí pozemku parc.č. 2705/1, o celkové výměře 1131 m2 v k.ú. 
    Dejvice ve vlastnictví společnosti AUTODRUŽSTVO PODBABSKÁ, za pozemky 
     parc.č. 2705/9 o výměře 301 m2, parc.č. 2705/10 o výměře 961 m2, parc.č. 2705/13 
    o výměře 101 m2, parc.č. 2705/14 o výměře 430 m2 a za část pozemku parc.č. 4170 
    o výměře 483 m2 v k.ú. Dejvice ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
   TISK  č. 09912                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.49 - 12.50     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1926                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Vašíček. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
       19.                   ředitel MHMP                                 
     
    K přijetí daru - obraz Pocta Janu Keplerovi 
     
   TISK  č. 10886                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.51 - 12.53     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - ředitelka OPH MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nouza 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1927                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP, který rovněž reagoval na dotaz 
náměstka primátora Novotného k předloženému materiálu. 
     Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
       20.                   ředitel MHMP                                 
     
    K návrhu na výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy s vybraným uchazečem 
    na provedení veřejné zakázky "Úřad v pohybu" 
    
   TISK  č. 10636                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.54 - 13.03     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - ředitelka OPH MHMP,  Ing. Bernátová - spol. eNovation, 
                          s.r.o. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1928                                                                                                          
 
     S předloženým návrhem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel ředitel MHMP. 
Po širší diskusi členů Rady HMP a předsedy kontrolního výboru ZHMP P. Dolínka, 
zejména k otázce poměru procentní váhy hodnotícího kritéria „nabídková cena“ k poměru 
procentní váhy „kvalita předložené nabídky“, ke způsobu financování této veřejné zakázky 
a po zodpovězení dotazů ředitelkou OPH MHMP a zástupcem odboru LEG MHMP, bylo 
schváleno navržené usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
       22.                   ředitel MHMP                                 
     
    Ke Zprávě o výsledcích inventarizace majetku a závazků hl.m. Prahy, kde subjektem 
    hospodaření je hl.m. Praha (Magistrát hl.m. Prahy), včetně návrhu na vypořádání 
    inventarizačních rozdílů zjištěných při inventarizaci za rok 2012 
    
   TISK  č. 10968                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.04 - 13.12         
   PŘIZVANÍ   JUDr. Huspeková - OKC MHMP    
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                          radní Vorlíčková 
                                                                                          radní Štvánová                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1929                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP, kterého doplnila přizvaná 
zástupkyně OKC MHMP JUDr. Huspeková. 
     Po zodpovězení dotazů primátora hl.m. Prahy, radního Pařízka a předsedy kontrolního 
výboru ZHMP P. Dolínka k předložené zprávě o výsledcích inventarizace majetku a závazků 
hl.m. Prahy zástupkyní OKC MHMP JUDr. Huspekovou, kterou doplnili zástupkyně ředitele 
MHMP Ing. Javornická a vedoucí OVO RED MHMP JUDr. Mařík, schválila Rada HMP 
navržené usnesení. 
 
 
       22/a)                   radní Dlouhý                                
     
K návrhu na jmenování ředitelů příspěvkových  organizací hl.m. Prahy Domov pro seniory 
Hortenzie a Domov pro seniory Dobřichovice 
     
   TISK  č. 11083                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.13 - 13.20         
   PŘIZVANÍ   PhDr. Klinecký - ředitel ZSP MHMP, Mgr. Pavlíková, Bc. Pitrák 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           8      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Štvánová                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1930                                                                                                          
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Dlouhý. 
     Poté se Radě HMP představili uchazeči Mgr. Pavlíková a následně pak Bc. Pitrák, 
doporučení výběrovou komisí do funkcí ředitelů organizací. Stručně seznámili Radu HMP 
s návrhy svých koncepcí dalšího rozvoje výše uvedených organizací.   
     Po reakci ředitele odboru ZSP MHMP PhDr. Klineckého na dotaz primátora hl.m. Prahy, 
týkající se informování Rady HMP o významných životních výročích klientů těchto 
sociálních zařízení a s tím související návštěvou příslušného radního, schválila Rada HMP 
předložený návrh usnesení s dílčí úpravou. 
 
 



11 
 

 
 
       23.                   ředitel MHMP                                 
     
    K návrhu na jmenování ředitele odboru "Kancelář primátora" Magistrátu hlavního 
    města Prahy 
       
   TISK  č. 11320                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.21 - 13.23     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - ředitelka OPH MHMP, Mgr. Boháč 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Novotný 
                                                                                           radní Štvánová                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1931                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel ředitel MHMP. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
   
       24.                   ředitel MHMP                                 
     
    K návrhu na jmenování ředitelky odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
    Magistrátu hlavního města Prahy 
           
   TISK  č. 11327                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.24 - 13.26     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - ředitelka OPH MHMP, Ing. Jirásková 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               1 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Novotný 
                                                                                           radní Štvánová                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1932                                                                                                          
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel ředitel MHMP. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
       25.                   ředitel MHMP                                 
     
    K návrhu na jmenování ředitelky odboru rozvoje a financování dopravy Magistrátu 
    hlavního města Prahy 
    
   TISK  č. 11328                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.27 - 13.29     
   PŘIZVANÍ   Ing. Dederová - ředitelka OPH MHMP, Ing. Mandová 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7      
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0   
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Štvánová                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1933                                                                                                          



12 
 

 
 
 
     S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel ředitel MHMP. 
Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod č. 26. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :      
(13.30 - 13.37 hod.) 
 
     V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají 
radní možnost formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť 
významné úkoly související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.    
 
     Na základě doporučení I. náměstka primátora Vávry, bylo schváleno usnesení  
Rady HMP č. 1934.     
     Pro hlasovalo 9 radních, nepřítomen 1 radní (radní Štvánová).. 
 
radní Vašíček 
 
-  vznesl dotaz týkající se dnes předložené „Informace o probíhajících veřejných 
   zakázkách“ (TISK č. 11331), zda byl tento materiál konzultován s příslušnými   
   odbory MHMP a současně upozornil na skutečnost, že dle jeho názoru v předloženém  
   podkladu chybí některá zadávací řízení. 
        Uvedl, že pokud bude takovýto materiál předkládán pravidelně, je třeba zajistit 
   úplnost předkládané informace. 
 
radní Manhart 
 
-  upozornil na dopis ředitele MHMP ohledně přípravy podkladů pro odsvěření 
   kompetencí odborů MHMP ve vazbě na kompetence Rady HMP s tím, že k dnešnímu 
   dni nebylo ze strany části odborů MHMP na tento dopis reagováno. 
        Na toto upozornění reagovali primátor hl.m. Prahy a ředitel MHMP.  
 
předseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek 
 
-  vznesl dotaz ohledně komerční nabídky prodeje pozemku na Hanspaulce ze strany TCP, a.s. 
   Požádal o informaci v této záležitosti.  
        Na vznesený dotaz reagoval radní Vašíček s tím, že zmíněná záležitost bude prověřena 
   a současně bude připravováno systémové řešení k předmětné problematice. 
 
předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP J. Slezák 
 
-  navrhl, aby v rámci hl.m. Prahy byl zpracován návrh vyhlášky řešící otázku zřízení věcných 
   břemen, kdy by měl být tento předpis závazný pro všechny městské části tak, aby došlo 
   k sjednocení postupů v rámci celé Prahy. 
        Na výše uvedený návrh reagoval radní Manhart.    
 
 
 
 
 



13 
 

 
 
 
 
          27.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 11344                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.38 - 13.39         
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           7 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Štvánová                         
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   1935                 
 
 
Bod č. 28. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(13.40 - 13.41 hod.) 
body č. 1. až č. 18. schváleného programu 
 
     Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. Pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 2 radní, nepřítomen l radní 
(radní Štvánová). 
 
1.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 11197                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1936. 
 
2.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfery 
     ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 20, MČ Praha - 
     Benice, MČ Praha - Lysolaje na aktivní politiku zaměstnanosti 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 11104                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1937. 
 
3.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer ze státního 
     rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určený na sociálně-právní ochranu dětí 
     u obcí 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 11147                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1938. 



14 
 

 
 
4.  K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfery 
     ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 2, MČ Praha 3, 
     MČ Praha 4, MČ Praha 5, MČ Praha 8, MČ Praha 14 na výkon pěstounské péče 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 11074                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1939. 
 
5.  K úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2013 o neinvestiční transfer 
     ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 11054                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1940. 
 
6.  K úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
     z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 - Udržitelné využívání zdrojů 
     energie, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
     ze Státního fondu životního prostředí pro MČ Praha 11 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 11061                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1941. 
 
7.  K návrhu na prominutí části pohledávky za dlužníkem Jaroslavou Janouškovou Kovářovou 
     - I. náměstek primátora Vávra 
       TISK č. 10950                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1942. 
 
8.  K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 5 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
     životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí 
     - náměstek primátora Nouza 
       TISK č. 11098                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1943. 
 
9.  K návrhu na udělení dodatečného souhlasu MČ Praha 20 s přímým podáním žádosti 
     o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na Ministerstvo životního prostředí 
     - náměstek primátora Nouza 
       TISK č. 11107                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1944. 
 
10. K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
      Praha - Konkurenceschopnost v roce 2013 
      - radní Vorlíčková 
        TISK č. 10969                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1945. 
 



15 
 

 
 
 
11. K úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
      Praha - Konkurenceschopnost v roce 2013 
      - radní Vorlíčková 
        TISK č. 10963                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1946. 
 
12. K návrhu na využití finančních prostředků investičního fondu, rezervního fondu a fondu 
      odměn u příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2013 
      a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a počtu zaměstnanců v kap. 0416 
      - radní Štvánová 
        TISK č. 11049                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1947. 
 
13. K návrhu na zvýšení rozpočtu běžných výdajů pro PID v kapitole 03 - Doprava 
      - radní Pařízek 
        TISK č. 10994                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1948. 
 
14. K návrhu na přiznání odměn ředitelům a ředitelkám příspěvkových organizací hl.m. Prahy 
      v působnosti odboru ZSP MHMP za I. a II. čtvrtletí 2013 
      - radní Dlouhý 
        TISK č. 10952                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1949. 
 
15. K návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2013 v kap. 05 - 
      zdravotnictví a sociální oblast 
      - radní Dlouhý 
        TISK č. 10975                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1950. 
 
16. K návrhu na úplatný převod částí pozemku parc.č. 519/49 dle GP č.734-31/2009 
      označené jako pozemky parc.č. 519/116 o výměře 14 m2 a parc.č. 519/117 o výměře 5 m2 
      z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví vlastníků přilehlých nemovitostí č.p. 248-
      249 v k.ú. Háje 
      - radní Dlouhý 
        TISK č. 10621                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1951. 
 
17. K návrhu na bezúplatné nabytí id. 1/5 pozemku parc.č. 3766/6  o výměře 402 m2 v k.ú. 
      Libeň z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
      Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo 
      nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví hl.m. Prahy 
      - radní Vašíček 
        TISK č. 10794                                                       



16 
 

                                 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1952. 
 
18. K pronájmu nebytových prostor v budově Nové radnice 
      - ředitel MHMP 
        TISK č. 11301                                                       
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 1953. 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci člena ZHMP Doc. MUDr. Svobody, CSc. 
     (č. 31/7) z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013 k problematice smluvních vztahů mezi DP 
     hl.m. Prahy, a.s. a společností ŠKODA TRANSPORTATION 
 
2.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelace člena ZHMP Doc. MUDr. Svobody, CSc. 
     (č. 31/10 a 31/11) z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013, týkající se Programu výzkumu, 
     vývoje a inovací hlavního města Prahy Vztah rozvoje měst a přípravy územně plánovací 
     dokumentace  - "Inovace metodiky a metodologie zadávání územních plánů, jejich věcných 
     a formálních stránek, vztah strategie rozvoje města a způsobu zpracování plánů 
     se zvláštním zřetelem k formulování fenoménu obrazu města“ 
 
3.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci RNDr. Růžičkové, CSc. (č. 31/7) 
     z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013 k dopravní situaci na Spořilově 
 
4.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na interpelaci S. Klindery (č. 31/8) z 31. zasedání 
     ZHMP dne 19.9.2013, týkající se humanizace Svatovítské a úrovňového přístupu 
     k Pražskému hradu 
 
5.  s odpovědí náměstka primátora Novotného na interpelace člena ZHMP Bc. Pechy (č. 31/6, 
    31/8 a 31/9) z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013, týkající se žádosti o provedení hloubkové 
    kontroly společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s. 
 
6.  s odpovědí radního Manharta na interpelaci členky ZHMP Mgr. Semelové (č. 31/2) 
     z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013 k problematice zadávání externích právních služeb    
 
7.  s odpovědí radního Manharta na interpelaci RNDr. Lepšíka, Ph.D. z 31. zasedání ZHMP 
     dne 19.9.2013, týkající se právního stavu „Výstavby bytových domů Na Pláni“ 
 
8.  s odpovědí radního Vašíčka na podání Ing. Pokorného ve věci Petice občanů na záchranu 
     hřiště ve Štěpánkově ul., Praha 5 
 
9.  s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci člena ZHMP Mgr. Kabického (č. 31/5) 
     z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013 k zásahům představitelů samospráv do kompetencí 
     ředitele MHMP, ředitelů odborů MHMP a do problematiky státní správy 
 
10.  s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci členky ZHMP A. Udženija (č. 31/3) 
       z 31. zasedání ZHMP dne 19.9.2013 ve věci zveřejnění zadávací dokumentace k veřejné 
       zakázce mobilních telefonních služeb 
 



17 
 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :   
 
-  Informaci o probíhajících veřejných zakázkách 
  - ředitel MHMP 
    TISK č. 11331                                                       
 
 
      43. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy RNDr. Tomáš 
Hudeček, Ph.D. ve 13.42 hodin. 
 
      Přijatá usnesení Rady HMP č. 1910 až č. 1953 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
                                                           primátor hl.m. Prahy       
                                             
   
 
 
                                                                    Jiří Vávra                               
                                                  I. náměstek primátora hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                                   Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
                                           
 
                                                                                                            Ing. Jiří Pařízek 
                                                                                                            radní hl.m. Prahy 
 
 
                                                                                              
 
                                                                                                            Ing. Jan Vašíček 
                                                                                                            radní hl.m. Prahy       
 


	Z á p i s

